
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
77. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 4. 6. 2014 
čís. 5046/RMOb1014/77/14–5119/RMOb1014/77/14 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček v. r.  
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/63 

  
 Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel:  
  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

5046/RMOb1014/77/14 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5047/RMOb1014/77/14 02/OFR/01 Návrh na schválení účetní závěrky městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2013 

5048/RMOb1014/77/14 02/OFR/02 Návrh závěrečného účtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2013 

5049/RMOb1014/77/14 02/OFR/03 Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2014 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 
rok 2014 

5050/RMOb1014/77/14 02/OFR/04 Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužné částky 
5051/RMOb1014/77/14 02/OFR/05 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
5052/RMOb1014/77/14 02/OFR/06 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2014 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 
rok 2014 

5053/RMOb1014/77/14 02/OFR/07 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
(tzv. generální pardon) 

5054/RMOb1014/77/14 02/OFR/08 Návrh na postoupení pohledávek městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5055/RMOb1014/77/14 05/OŠR/02 Žádost Artového sdružení Cylindr o peněžitý dar 
5056/RMOb1014/77/14 05/OŠR/03 Žádost Gymnázia Hladnov a Jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky, Ostrava, PO 
o peněžitý dar 

5057/RMOb1014/77/14 05/OŠR/04 Návrh na vydání úplného znění zřizovací listiny 
MŠO, Dvořákova 4, PO 

5058/RMOb1014/77/14 05/OŠR/05 Změna prázdninového provozu Mateřské školy 
Ostrava, Repinova 19, PO 

5059/RMOb1014/77/14 05/OŠR/06 Informace o vyhlášení ředitelského volna na 
ZŠaMŠO, Ostrčilova 1, PO 

5060/RMOb1014/77/14 03/OIMH/02 Organizace vánočních trhů 2014 
5061/RMOb1014/77/14 03/OIMH/03 Stanovisko ke škodě - ul. Stodolní, Porážková 

v Moravské Ostravě 
5062/RMOb1014/77/14 03/OIMH/04 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2013-04 pro 

postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodání minigolfových drah pro akci 
„Rekonstrukce minigolfového hřiště v parku 
Milady Horákové“ 

5063/RMOb1014/77/14 03/OIMH/05 Návrh na II. úpravu plánu investic na rok 2014 dle 
priorit 

5064/RMOb1014/77/14 03/OIMH/06 Návrh na II. úpravu plánu oprav na rok 2014 
5065/RMOb1014/77/14 03/OIMH/07 Návrh na přidělení veřejné zakázky na realizaci 

akce „MŠO, Šafaříkova 9 - výměna ZTI” 
5066/RMOb1014/77/14 03/OIMH/08 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Waldorfská ZaMŠO, Na Mlýnici 36 - 
rekonstrukce soc. zařízení“ odborným externím 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/63 

subjektem 
5067/RMOb1014/77/14 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 
5068/RMOb1014/77/14 03/OIMH/09 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č. 10130/2014/OIMH na akci „Úprava parku Petra 
Bezruče“ 

5069/RMOb1014/77/14 04/OM/15 Žádost o udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu v souvislosti s umístěním staveb 
dopravního a technického napojení pro stavbu 
„Residence Foerstrova“ v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita vnitrobloku ulic 28. října a Foerstrova) 

5070/RMOb1014/77/14 04/OM/01 Žádost pana ////////////// o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 691/8 

5071/RMOb1014/77/14 04/OM/02 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6 
v domě Macharova 945/9, Ostrava-Přívoz 

5072/RMOb1014/77/14 04/OM/03 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 
v domě Božkova 987/61, Ostrava-Přívoz 

5073/RMOb1014/77/14 04/OM/04 Žádost o stanovisko k prodeji a pronájmu pozemku 
parc. č. 2620/93, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Cingrova) 

5074/RMOb1014/77/14 04/OM/06 Žádost o stanovisko ke směně pozemků, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, lokalita Hlučínská 

5075/RMOb1014/77/14 04/OM/07 Žádost o stanovisko k záměru města darovat 
pozemek parc. č. 81/3, v k. ú. Moravská Ostrava,  
obec Ostrava, lokalita Střelniční 

5076/RMOb1014/77/14 04/OM/08 Žádost o stanovisko k záměru prodat pozemky pod 
garážemi cizích vlastníků, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita Zákrejsova, Arbesova) 

5077/RMOb1014/77/14 04/OM/09 Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. 
č. st. 337, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita Mariánskohorská) 

5078/RMOb1014/77/14 04/OM/10 Návrh záměru výpůjčky pozemku p.p.č. 539/6 
a části pozemku p.č.st. 473/1 v k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Dobrovského) 

5079/RMOb1014/77/14 04/OM/11 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Tyršova 1795/25 

5080/RMOb1014/77/14 04/OM/12 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
náměstí Republiky podchody 

5081/RMOb1014/77/14 04/OM/13 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/903 

5082/RMOb1014/77/14 04/OM/14 Návrh na projednání souhlasu s umístěním 
a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/63 

sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě v souvislosti 
s uložením plynovodní přípojky v rámci stavby 
“Přípojka STL plynovodu pro objekt, č.p. 3247, 
k.ú. Přívoz” (lokalita ul. Úprkova) 

5083/RMOb1014/77/14 04/OM/16 Nabídka k odkoupení pozemku parc. č. 2260/3 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Hornopolní – Novinářská) 

5084/RMOb1014/77/14 04/OM/17 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene k zemní přípojce NN v rámci stavby 
„Ostrava, přepojení PROKOND, NN” (lokalita 
ul. Žofinská) 

5085/RMOb1014/77/14 04/OM/18 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží jiných vlastníků v k.ú. Moravská 
Ostrava a k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

5086/RMOb1014/77/14 04/OM/19 Žádost paní ///////////////// o poskytnutí slevy z 
nájemného za pronajaté nebytové prostory 
v Ostravě-Přívoze, Kosmova 624/5 

5087/RMOb1014/77/14 04/OM/20 Žádost o převod nebytových jednotek se 
spoluvlastnickými podíly na společných částech 
domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

5088/RMOb1014/77/14 04/OM/21 Žádost o prodej pozemku parc. č. 1479/10 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nádražní – Gorkého) 

5089/RMOb1014/77/14 04/OM/22 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 
pozemku s umístěním a realizací stavby „Oplocení“ 
(lokalita ul. Skladištní) 

5090/RMOb1014/77/14 04/OM/23 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemek p.č.st. 663, k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

5091/RMOb1014/77/14 04/OM/24 Žádost o prodej pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava pod stavbami cizího vlastníka 

5092/RMOb1014/77/14 04/OM/25 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
5093/RMOb1014/77/14 04/OM/26 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Sokolská třída 1934/69 

5094/RMOb1014/77/14 04/OM/27 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2206/19, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Josefa Brabce) 

5095/RMOb1014/77/14 04/OM/28 Návrh na řešení bytové situace uživatele bytu č. 9 
v domě s č. p. 972 na ulici Zákrejsova č. or. 9 
v k. ú. Přívoz obec Ostrava - úspěšného klienta 
projektu Prevence bezdomovectví, v souladu 
s následnou koncepcí projektu Prevence 
bezdomovectví 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/63 

5096/RMOb1014/77/14 04/OM/29 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 
zvláštního určení č. 26 v domě zvláštního určení 
s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, který 
stojí na pozemku parc. č. 4063, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

5097/RMOb1014/77/14 04/OM/32 Žádost společnosti MENS SANA, o.p.s. 
o pronájem bytu č. 1 v domě s č. p. 945, na ulici 
Macharova č. or. 9, který stojí na pozemku 
p. č. st. 943 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava za účelem 
poskytování bydlení klientům sociální služby 
podpora samostatného bydlení 

5098/RMOb1014/77/14 04/OM/33 Návrh pronájmu pozemku p.č.st. 125/2, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Hlučínská) 

5099/RMOb1014/77/14 04/OM/34 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

5100/RMOb1014/77/14 04/OM/35 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 1527/2009/OMR (lokalita Poděbradova) 

5101/RMOb1014/77/14 04/OM/36 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3550/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Nádražní) 

5102/RMOb1014/77/14 04/OM/37 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3574 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Škroupova) 

5103/RMOb1014/77/14 04/OM/38 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3503/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Přívozská) 

5104/RMOb1014/77/14 04/OM/39 Žádost o stanovisko ke koupi budovy č. p. 1663 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Českobratrská) 

5105/RMOb1014/77/14 04/OM/40 Žádost o koupi pozemků, jejichž součástí jsou 
budovy v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Dobrovského) 

5106/RMOb1014/77/14 04/OM/41 Žádost společnosti STYL MODA s.r.o. o ukončení 
nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Reální 1859/4 

5107/RMOb1014/77/14 04/OM/42 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 
zvláštního určení č. 50 v domě zvláštního určení 
s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, který 
stojí na pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

5108/RMOb1014/77/14 04/OM/43 Návrh na uzavření dohody o narovnání 
za bezesmluvní užívání pozemku p.č.st. 1610/3 
v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (Dobrovského) 

5109/RMOb1014/77/14 04/OM/44 Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě 
bydliště 

5110/RMOb1014/77/14 04/OM/45 Stanovisko k pronájmu částí pozemku parc. 
č. 4246/13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy (lokalita 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/63 

ulice Jantarová a náměstí Biskupa Bruna) 
5111/RMOb1014/77/14 04/OM/46 Žádost o souhlas s umístěním vnitřního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 
dle § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů do budovy 
Hornopolní 2851/49, Ostrava - Moravská Ostrava 

5112/RMOb1014/77/14 04/OM/47 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 
parc. č. 3575/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava dohodou a návrh záměru na pronájem části 
pozemku parc. č. 3575/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

5113/RMOb1014/77/14 04/OM/49 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
staveb „Přístavba Domu umění - Galerie 21. století-
bourací práce” a „Přístavba Domu umění - Galerie 
21. století”, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení věcných břemen - 
služebností a uzavření smluv o smlouvách 
budoucích o zřízení věcných břemen - služebností 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Švabinského a Jurečkova) 

5114/RMOb1014/77/14 04/OM/50 Informace ke zprávě z provedeného interního 
auditu na odboru majetkovém 

5115/RMOb1014/77/14 04/OM/51 Návrh na udělení souhlasu s vyjádřením vlastníka 
pozemku pro zápis vlastnického práva do katastru 
nemovitostí ke stavbě garáže v souladu se 
zaměřením stavby garáže dle geometrického plánu 
č. 4668-78/2014 a návrh záměru pronájmu části 
pozemku (lokalita ul. Gajdošova) 

5116/RMOb1014/77/14 07/OVV/01 Návrh na vydání Sazebníku úhrad za poskytování 
informací 

5117/RMOb1014/77/14 07/OVV/02 Stanovení počtu členů zastupitelstva 
5118/RMOb1014/77/14 07/OVV/03 Návrh organizačního zabezpečení 21. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

5119/RMOb1014/77/14 07/OVV/04 Návrh na přidělení veřejné zakázky “Redakční 
práce, zajištění fotografií, grafická příprava 
zpravodaje Centrum” 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

05/OŠR/01 Žádost Ateliéru pro děti a mládež při Národním divadle 
moravskoslezském o peněžitý dar 

03/OIMH/01 Stanovisko ke škodě na majetku - ul. Švabinského 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/63 

 
Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 5046/RMOb1014/77/14 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1.4.2014 do 31.5.2014 ve znění přílohy č. 1 
a upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termín plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vyřadit ze sledování plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Návrh na schválení ú četní záv ěrky m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2013 
  
Usnesení číslo: 5047/RMOb1014/77/14 

02/OFR/01

k usnesení č. M1014/1037/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

schválit účetní závěrku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2013 a převedení 
hospodářského výsledku za rok 2013 ve výši 14 232 136,88 Kč na účet 432 - Výsledek 
hospodaření minulých účetních období dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/63 

 

2) ukládá  
  

starostovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Návrh záv ěrečného účtu m ěstského obvo du Moravská Ostrava a P řívoz 
za rok 2013 
  
Usnesení číslo: 5048/RMOb1014/77/14 

02/OFR/02

k usnesení č. M1014/1069/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz za rok 2013 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) souhlasit s celoročním hospodařením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2013 bez výhrad 

c) schválit Závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2013 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 6/2014 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 5049/RMOb1014/77/14 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 6/2014 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/63 

 příjmy celkem po konsolidaci 
 362 280 tis. Kč 

 v tom:   

 daňové příjmy 
 51 127 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 
 138 961 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 
 8 200 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 163 992 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 62 466 tis. Kč 

 celkové zdroje 
 424 746 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 424 746 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje 
 337 491 tis. Kč 

 kapitálové výdaje 
 87 255 tis. Kč 

 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2014 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/63 

 

  
  

Žádosti o uzav ření dohod o splátkách dlužné částky  
  
Usnesení číslo: 5050/RMOb1014/77/14 

02/OFR/04 

k usnesení č. M1014/1093/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít s dlužníkem - ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
dohodu o splátkách dlužné částky dle vzorové dohody schválené usnesením Rady městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 4426/RMOb1014/69/14 bod 1) ze dne 6. 2. 2014 ve výši 
17 712,00 Kč (dlužné nájemné za pronájem pozemku, parc. č. 3538/1 v k. ú. Moravská Ostrava 
za období 1/2014-12/2014) v 5 měsíčních splátkách po 3 000,00 Kč a jedné splátce ve výši 
2 712,00 Kč s úhradou první splátky od měsíce června 2014 za podmínky, že dohoda 
o splátkách dlužné částky bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode 
dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi  

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2014
  
3) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

uzavřít s dlužníkem - /dohodu o splátkách dlužné částky dle vzorové dohody schválené 
usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
č. 0688/ZMOb1014/18/14 ze dne 27. 2. 2014 ve výši 40 959,00 Kč (dlužné nájemné za 
pronájem pozemku, parc. č. 3480 v k. ú. Moravská Ostrava za období 7/2011-3/2014) ve 40 
měsíčních splátkách po 1 000,00 Kč a jedné splátce ve výši 959,00 Kč s úhradou první splátky 
od měsíce srpna 2014 za podmínky, že dohoda o splátkách dlužné částky bude ze strany 
dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen 
dlužníkovi 

  
4) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 3. tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/63 

  
Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 5051/RMOb1014/77/14 

02/OFR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

prominout poplatky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 2 438,00 Kč, tj. 2 438,00 Kč 
dlužníkovi - /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je 
povinna uhradit věřiteli z důvodu pozdní úhrady nedoplatku z vyúčtování služeb za období 
01/2010 - 12/2010 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 7/2014 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 5052/RMOb1014/77/14 

02/OFR/06

k usnesení č. M1014/1067/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

rozpočtové opatření č. 7/2014 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2014 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 
 362 280 tis. Kč 

 v tom:   

 daňové příjmy 
 51 127 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 
 138 961 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 
 8 200 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/63 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 163 992 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 81 927 tis. Kč 

 celkové zdroje 
 444 207 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 444 207 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje 
 341 232 tis. Kč 

 kapitálové výdaje 
 102 975 tis. Kč 

 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 6/2014 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

starostovi předložit návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení (tzv. generální pardon)  
  
Usnesení číslo: 5053/RMOb1014/77/14 
k usnesení č. M1014/1104/14 
 

02/OFR/07 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) dop oru čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu prominout 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// pohledávku -
poplatky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhu z nájmu bytu za dlužné období ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu ve výši 100 %, tj. v částce 640 228,00 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/63 

 

2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Návrh na postoupení pohledávek m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 5054/RMOb1014/77/14 

02/OFR/08

k usnesení č. M1014/1105/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o posouzení a hodnocení nabídek na postoupení pohledávek 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění 
příloh č. 1, č. 2, č. 3 předloženého materiálu 

b) vyřadit z výběrového řízení na postoupení pohledávek statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz uchazeče Česká finanční poradenská a.s., 
IČ 45274070 se sídlem Brno, Vodařská 232/2, PSČ 619 00  z důvodu nedodržení lhůty pro 
předložení nabídky stanovené v Podmínkách pro postoupení pohledávek statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, které byly zastupitelstvem 
městského obvodu schváleny dne 27. 2. 2014  

c) postoupit společnosti Union Trading Ostrava s.r.o., IČ 25121600 se sídlem 
Gorkého 3037/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava soubor pohledávek č. 13 tak, jak je 
tento specifikován v příloze č. 4 předloženého materiálu, za cenu nabídnutou ve 
výběrovém řízení na postoupení pohledávek statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a uzavřít s 
touto společností smlouvu o postoupení pohledávek ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

d) postoupit společnosti CCF Reality s.r.o., IČ 27750311 se sídlem Zlín, Santražiny 575, 
PSČ 760 01 jednotlivé soubory pohledávek č. 1-12 a č. 14-18 tak, jak jsou tyto 
specifikovány v příloze č. 4 předloženého materiálu, za ceny nabídnuté ve výběrovém 
řízení na postoupení pohledávek statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a uzavřít s touto společností 
smlouvy o postoupení jednotlivých souborů pohledávek ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/63 

 

2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Žádost Artového sdružení Cylindr o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 5055/RMOb1014/77/14 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Artového sdružení Cylindr, se sídlem Ladislava Ševčíka 1497/19, 709 00 Ostrava 
o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout peněžitý dar Artovému sdružení Cylindr, se sídlem Ladislava Ševčíka 1497/19, 
709 00, IČ 22879439 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.06.2014

  
  

Žádost Gymnázia Hladnov a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky, Ostrava, PO o pen ěžitý dar 
  
Usnesení číslo: 5056/RMOb1014/77/14 

05/OŠR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Gymnázia Hladnov a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Ostrava, 
příspěvkové organizace, se sídlem Hladnovská 35, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava o peněžitý 
dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout peněžitý dar Gymnáziu Hladnov a Jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky, Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Hladnovská 35, 710 00 Ostrava - Slezská 
Ostrava, IČ 00842753 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/63 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.06.2014

  
  

Návrh na vydání úplného zn ění zřizovací listiny MŠO, Dvo řákova 4, PO  
  
Usnesení číslo: 5057/RMOb1014/77/14 

05/OŠR/04

k usnesení č. M1014/1028/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit změnu a úplné znění 
Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové organizace, IČ 75027313, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Změna prázdninového provozu Mate řské školy Ostrava, Repinova 19, PO  
  
Usnesení číslo: 5058/RMOb1014/77/14 

05/OŠR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci ředitelky Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356 o přerušení 
provozu mateřské školy z důvodu rekonstrukce budovy od 30. 6. do 31. 8. 2014, dle důvodové 
zprávy 

  
2) souhlasí  
  

na základě § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, s přerušením provozu Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvková organizace, 
IČ 75027356 v termínu od 30. 6.  do 31. 8. 2014, dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/63 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna na ZŠaMŠO, Ostr čilova 1, PO  
  
Usnesení číslo: 5059/RMOb1014/77/14 

05/OŠR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole a mateřské škole Ostrava, 
Ostrčilova 1, PO ve dnech 26. a 27. 6. 2014, dle důvodové zprávy 

  
  
  

Organizace váno čních trh ů 2014 
  
Usnesení číslo: 5060/RMOb1014/77/14 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zorganizovat  „Vánoční trhy 2014” na Masarykově náměstí městským obvodem Moravská 
Ostrava a Přívoz v termínu od 27. 11. 2014 do 23. 12. 2014 dle důvodové zprávy 

b) zajistit zveřejnění záměru pronájmu stánků při vánočních trzích na Masarykově náměstí, 
vzoru žádosti včetně situačního snímku dle přílohy č.1 a přílohy č. 2 předloženého 
materiálu a důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014
  
3) ukládá  
  

odboru investic a místního hospodářství předložit Radě městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na základě vyhodnocení pracovní skupiny pro otevírání a vyhodnocování žádostí 
o prodej na “Vánočních trzích 2014” návrh vybraných uchazečů o prodej na „Vánočních 
trzích 2014” k rozhodnutí o uzavření nájemních smluv na jednotlivá prodejní místa 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 26.09.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/63 

4) jmenuje  
  

členy pracovní skupiny pro otevírání a vyhodnocování žádostí o prodej na „Vánočních 
trzích 2014” ve složení: 

Dalibor Mouka, místostarosta městského obvodu 

Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka městského obvodu 

Tomáš Kuřec, místostarosta městského obvodu 

Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

Barbora Reichelová, referent komunálních služeb 

  
  
  

Stanovisko ke škod ě - ul. Stodolní, Porážková v Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 5061/RMOb1014/77/14 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

nepřijmout odpovědnost za škodu na vozidle /////////////////////////////////////////////////////, která 
vznikla dne 21.5.2014 na místní komunikaci ulice Stodolní a Porážkova v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu makléři pojištění SATUM CZECH s.r.o. 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na výjimku ze sm ěrnice SME 2013 -04 pro postup p ři zadání ve řejné 
zakázky malého rozsahu na dodání minigolfových drah  pro akci 
 Rekonstrukce minigolfového h řišt ě v parku Milady Horákové” 
  
Usnesení číslo: 5062/RMOb1014/77/14 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

přijmout výjimku ze směrnice SME 2013 - 04 Postup při zádávání veřejných zakázek pro 
postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B (nad 100 000,- do 
500 000,- Kč bez DPH) na dodání   minigolfových drah pro akci „Rekonstrukce minigolfového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/63 

hřiště v parku Milady Horákové” dle důvodové zprávy  

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.06.2014

  
  

Návrh na II. úpravu plánu investic na rok 2014 dle priorit  
  
Usnesení číslo: 5063/RMOb1014/77/14 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

II. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2014 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2014 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na II. úpravu plánu oprav na rok 2014  
  
Usnesení číslo: 5064/RMOb1014/77/14 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

II. úpravu plánu oprav na rok 2014, zajišťovaného odborem investic a místního 
hospodářství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2014 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/63 

 

  
  

Návrh na p řidělení ve řejné zakázky na realizaci akce „MŠO, Šafa říkova 9 - 
vým ěna ZTI” 
  
Usnesení číslo: 5065/RMOb1014/77/14 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „MŠO, Šafaříkova 9 - výměna ZTI” 
s uchazečem JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČ 26826411 za cenu 1 116 695,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení veřejné zakázky “Waldorfská 
ZaMŠO, Na Mlýnici 36 - rekonstrukce soc. za řízení” odborným externím 
subjektem 
  
Usnesení číslo: 5066/RMOb1014/77/14 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Waldorfská 
ZaMŠO, Na Mlýnici 36 - rekonstrukce soc. zařízení  ” odborným externím subjektem 
formou příkazní smlouvy 

b) uzavřít příkazní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Waldorfská ZaMŠO, Na Mlýnici 36 - rekonstrukce soc. zařízení” se společností 
Enenkl Vyroubal Brudný v.o.s., Škroupova 1114/4, 702 00 Ostrava, IČ 26823683 za 
odměnu 20 000,00 Kč bez DPH  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu příkazní smlouvy dle bodu 
1b) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/63 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření příkazní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Mo ravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 5067/RMOb1014/77/14 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1.4.2014 do 30.4.2014 
ve znění upravené přílohy č. 1 a upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje  
  

ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 20.06.2014

  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke Smlouv ě o d ílo č. 10130/2014/OIMH na akci 
„Úprava parku Petra Bezru če” 
  
Usnesení číslo: 5068/RMOb1014/77/14 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dodatek č. 1  ke smlouvě o dílo č. 10130/2014/OIMH na akci „Úprava parku Petra 
Bezruče” na  upřesnění podmínek povýsadbové péče  se zhotovitelem Petr Vykrut, 
U Haldy 1616/68, 700 30  Ostrava - Hrabůvka, IČ 47165006 ve znění  přílohy č. 2 
předloženého materiálu.   

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/63 

 

2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu  dodatku  č. 1 dle  bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 07.06.2014

  
  

Žádost o ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu v souvislosti s u míst ěním staveb 
dopravního a technického napojení pro stavbu „Resid ence Foerstrova” 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita vnitrobloku ulic  28. října a Foerstrova) 
  
Usnesení číslo: 5069/RMOb1014/77/14 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

doplňující podklady dodané žadatelem - společností Residence Foerstrova, s.r.o. se sídlem: 
Praha 1 - Staré město, Rytířská 411/4, PSČ 110 00, IČ: 27630200 v souladu s bodem 3. 
usnesení č. 3669/RMOb1014/57/13 ze dne 18.7.2013, jehož text vyplývá z přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
2) bere na v ědomí  
  

doplňující podklady dodané žadatelem - společností Residence Foerstrova, s.r.o. se sídlem: 
Praha 1 - Staré Město, Rytířská 411/4, PSČ 110 00, IČ: 27630200,  v souladu s požadavky 62. 
schůze rady městského obvodu dne 22.10.2013 týkající se: 

- likvidace dešťových vod ze zpevněných ploch 

- polohy oplocení staveniště 

- stanovení limitních hodnot hluku po dobu výstavby (stavební činnosti) 

  
3) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2641/9 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 377,5 m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu 
v situačním snímku ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu, za účelem vybudování 
veřejně přístupné účelové komunikace, na dobu určitou tj. po dobu realizace stavby nejdéle 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/63 

však do 31. 12. 2017 

  
4) rozhodla  
  

udělit společnosti Residence Foerstrova, s.r.o. se sídlem: Praha 1 - Staré Město, Rytířská 411/4, 
PSČ 110 00, IČ: 27630200 souhlas s umístěním a realizací staveb dopravního a technického 
napojení na pozemcích parc. č. 2641/9 ostatní plocha, jiná plocha, a parc. č. 2641/10 ostatní 
plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro plánovanou 
novostavbu objektu s názvem „Residence Foerstrova“ pro účely územního rozhodnutí 
a stavebního povolení ve smyslu ust. § 86 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít smlouvu 
o poskytnutí práva provést stavbu ve znění upravené přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
5) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
6) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k uplatnění námitek městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz v řízeních podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, vedených ve věci umístění stavby „Residence Foerstrova” 
na pozemcích parc. č. 2640/11, 2641/9, 2641/10 a 3594/10 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava do 30. 9. 2014 

  
7) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 20.06.2014
  
8) ukládá  
  

realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014

  
  

Žádost pana ////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových pros tor 
v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Chelčického 691/8 
  
Usnesení číslo: 5070/RMOb1014/77/14 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 87325110 ze dne 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/63 

7. 4. 2014 o snížení nájemného za nebytové prostory v domě Chelčického 691/8,  Ostrava -
Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout panu ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu z 
nájemného nebytových prostor o výměřě 82,70 m2 v domě č. p. 691, ul.  Chelčického č. 
or. 8, který je součástí pozemku par. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve výši 
30% současného ročního nájemného od 1. 6. 2014 do 31. 5. 2015 

b) uzavřít s panem  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek č. 
3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OBH-2010-018 ze dne 8. 10.2010 ve 
znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu č. 6 v dom ě Macharova 945/9, 
Ostrava-P řívoz 
  
Usnesení číslo: 5071/RMOb1014/77/14 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost //////////////////// o uzavření smlouvy o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít s 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
smlouvu o nájmu bytu č. 6 v domě na ulici Macharova 945/9 v Ostravě-Přívoze, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění vzorové nájemní smlouvy 
VZOR_NSB_005, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností od 15. 6. 2014 do 14. 
12. 2014, s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 6 měsíců, budou-li 
nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, za podmínky, 
že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaní uhradí pronajímateli částku odpovídající 
výši nájemného a úhradě za služby spojené s užíváním bytu za bezesmluvní užívání 
předmětného bytu za období od 1. 6. 2014 do 14. 6. 2014, ve výši 1 677,00 Kč a příslušnou 
nájemní smlouvu uzavřou nejpozději 15. 6. 2014 

b) stanovit nájemné pro byt č. 6 v domě na ulici Macharova 945/9  v Ostravě-Přívoze 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/63 

dohodou, ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

c) stanovit dle § 2272 odst. 3 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, že počet osob 
v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený velikosti bytu a nebrání tomu, 
aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných a hygienicky vyhovujících 
podmínkách, jsou 4 osoby 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.06.2014

  
  

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu č. 3 v dom ě Božkova 987/61, 
Ostrava-P řívoz 
  
Usnesení číslo: 5072/RMOb1014/77/14 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////// o uzavření smlouvy o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít s paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu 
č. 3, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Božkova 
987/61 v Ostravě-Přívoze, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_003, na dobu 
určitou v délce šesti měsíců, s účinností od 15. 6. 2014 do 14. 12. 2014, s možností 
prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 6 měsíců, budou-li nájemcem dodržovány 
povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, za podmínky, že příslušnou nájemní 
smlouvu uzavře nejpozději 15. 6. 2014 

b) stanovit nájemné pro byt č. 3 v domě na ulici Božkova 987/61  v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

c) stanovit dle § 2272 odst. 3 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, že počet osob 
v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený velikosti bytu a nebrání tomu, 
aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných a hygienicky vyhovujících 
podmínkách, jsou 3 osoby 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/63 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.06.2014

  
  

Žádost o stanovisko k prodeji a pronájmu po zemku parc. č. 2620/93, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Ci ngrova) 
  
Usnesení číslo: 5073/RMOb1014/77/14 

04/OM/04

k usnesení č. M1014/1056/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o  koupi 
pozemku parc. č. 2620/93, ostatní plocha, zeleň o výměře 5635 m2, v k. ú. Moravská 
Ostrava ve vlastnictví města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz, ve znění přílohy č. 1  předloženého materiálu    

b) vydat nesouhlasné stanovisko  k záměru města prodat pozemek parc. č. 2620/93, ostatní 
plocha, zeleň o výměře 5635 m2, v k. ú. Moravská Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 19.06.2014
  
3) neschvaluje  
  

záměr pronajmout pozemek parc. č. 2620/93, ostatní plocha, zeleň o výměře 5635 m2, 
v k. ú. Moravská Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/63 

 

4) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost o stanovisko ke sm ěně pozemk ů, v k. ú. P řívoz,  obec Ostrava, lokalita 
Hlučínská 
  
Usnesení číslo: 5074/RMOb1014/77/14 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke směně  části pozemku 
parc. č. st. 125/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2 s celkovou výměrou 
68 m2 v k.ú. Přívoz, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava, na němž se nachází stavba s č. p. 1133 na LV 1297 
ve vlastnictví žadatelky, za pozemek parc. č. st. 137/3, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 
výměře 15 m2, v k. ú. Přívoz, ve vlastnictví žadatelky, ve znění přílohy č. 1  předloženého 
materiálu    

  
2) vydává  
  

souhlasné stanovisko ke směně části pozemku parc. č. st. 125/2, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 15 m2, z celkové výměry 68 m2 v k.ú. Přívoz,   ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava, na němž se 
nachází stavba s č. p. 1133 na LV 1297 ve vlastnictví žadatelky, za pozemek parc. č. st. 137/3, 
zastavěná plocha a nádvoří, o  výměře 15 m2, v k. ú. Přívoz,  ve vlastnictví žadatelky 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta darovat  pozemek parc. č. 81/3, 
v k. ú. Moravská Ostrava,obec Ostrava, lokalita St řelniční 
  
Usnesení číslo: 5075/RMOb1014/77/14 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k darování  pozemku 
parc. č. 81/3, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o výměře 4 m2

,
  ve vlastnictví statutárního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/63 

města Ostrava, který vznikne sloučením části pozemků parc. č.  81/2, ostatní plocha, zeleň 
a parc. č. 81/1, ostatní plocha, zeleň na základě geometrického plánu č. 4484-101/2013 ze dne 
27.8.2013, ve znění přílohy č. 1  předloženého materiálu    

  
2) vydává  
  

a) nesouhlasné stanovisko k záměru darovat pozemek parc. č. 81/3, ostatní plocha, jiná 
plocha v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o výměře 4 m2

,
   který vznikne sloučením 

části pozemků parc. č.  81/2, ostatní plocha, zeleň a parc. č. 81/1, ostatní plocha, zeleň na 
základě geometrického plánu č. 4484-101/2013 ze dne 27.8.2013 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

b) souhlasné stanovisko k záměru prodat pozemek parc. č. 81/3, ostatní plocha, jiná plocha 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o výměře 4 m2

,
   který vznikne sloučením 

části pozemků parc. č.  81/2, ostatní plocha, zeleň a parc. č. 81/1, ostatní plocha, zeleň na 
základě geometrického plánu č. 4484-101/2013 ze dne 27.8.2013 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz   

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru prodat pozemky pod garážemi cizích 
vlastník ů, v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita Zákrejsova, Arbesova) 
  
Usnesení číslo: 5076/RMOb1014/77/14 

04/OM/08

k usnesení č. M1014/1063/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ////////////////////, zplnomocněného k odkoupení pozemků pod 
stavbami garáží cizích vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodat pozemky pod stavbami garáží cizích vlastníků 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/63 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

-pozemek parc. č. st. 2600/1, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 941 

-pozemek parc. č. st. 1909, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 148 

-pozemek parc. č. st. 1774, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 769 

-pozemek parc. č. st. 1898, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 1037 

-pozemek parc. č. st. 1904, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 1691 

-pozemek parc. č. st. 1907, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 902 

-pozemek parc. č. st. 1773, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 829 

-pozemek parc. č. st. 1892, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 893 

-pozemek parc. č. st. 2604/1, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 936 

-pozemek parc. č. st. 1752, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 818 

-pozemek parc. č. st. 1893, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 893 

-pozemek parc. č. st. 1895, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 1482 

-pozemek parc. č. st. 1905, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 856 

-pozemek parc. č. st. 1896, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 714 

-pozemek parc. č. st. 1900, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 804 

-pozemek parc. č. st. 1902, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 1491 

-pozemek parc. č. st. 1894, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 940 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/63 

-pozemek parc. č. st. 1746, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 1687 

-pozemek parc. č. st. 1775, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 1761 

-pozemek parc. č. st. 2599, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 942 

-pozemek parc. č. st. 1906, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 1342 

-pozemek parc. č. st. 2597, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 1728 

-pozemek parc. č. st. 2590/1, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 915 

-pozemek parc. č. st. 2596, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 1150 

-pozemek parc. č. st. 1751, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 1820 

-pozemek parc. č. st. 1891, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 2164 

-pozemek parc. č. st. 1915, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 1286 

-pozemek parc. č. st. 2615, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 922 

-pozemek parc. č. st. 1749, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 1831 

-pozemek parc. č. st. 1747, zastavěná plocha a nádvoří, bez čp/če, garáž LV 1157 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 19.06.2014
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/63 

 

3) vydá vá 
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. st. 2589, zastavěná plocha 
a nádvoří,  pod stavbou garáže cizího vlastníka bez čp/če, LV 918, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 3) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh zám ěru pr onajmout část pozemku parc.  č. st. 337, zastav ěná plocha 
a nádvo ří, k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 5077/RMOb1014/77/14 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. st. 337 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 
č. 3, předloženého materiálu, za účelem zřízení parkovacího stání pro vozidla na dobu 
neurčitou za podmínky, že dopravní obslužnost tohoto parkoviště bude zajištěna pouze přes 
ulici Spodní a Vaškovou a parkoviště bude vybudováno dle platných norem a zákonů  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh zám ěru výp ůjčky pozemku p.p. č. 539/6 a části pozemku p. č.st. 473/1 
v k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Dobrovského) 
  
Usnesení číslo: 5078/RMOb1014/77/14 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Armády spásy, Prevence bezdomovectví, Palackého 25, 702 00 Ostrava-Přívoz 
o výpůjčku pozemku p.p.č. 539/6 zahrada o výměře 30 m2 a části pozemku p.č.st. 473/1 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 118 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřených městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za 
účelem užívání zahrady, osázení zelení, vybudování posezení a dětského koutku, na dobu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/63 

neurčitou  

  
2) schvaluje  
  

záměr vypůjčit pozemek p.p.č. 539/6 zahrada o výměře 30 m2 a část pozemku p.č.st. 473/1 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 118 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřených městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za 
účelem užívání zahrady, osázení zelení, vybudování posezení a dětského koutku, na dobu 
neurčitou    

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí sl evy z nájmu nebytových prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Tyršova 1795/25 
  
Usnesení číslo: 5079/RMOb1014/77/14 

04/OM/11

k usnesení č. 4929/RMOb1014/75/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o slevu z 
nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25 ve znění přílohy č. 
1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout panu //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
slevu z nájmu nebytových prostor o výměře 50,00 m2, umístěných v 1. nadzemním podlaží 
domu čp. 1795 na ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí pozemku parc. č. 718/12, k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 30 % současného ročního nájemného od 
01.07.2014 do 30.06.2015 

b) uzavřít s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2013/013 ze dne 29. 3. 
2013, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/63 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost nájemce o p oskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, náměstí Republiky podchody 
  
Usnesení číslo: 5080/RMOb1014/77/14 

04/OM/12

k usnesení č. 4919/RMOb1014/75/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce ////////////////////// o snížení nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, náměstí Republiky - podchod Frýdlantské mosty ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout panu ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z 
nájmu nebytových prostor o výměře  58,93 m2, umístěných v podchodech Frýdlantských 
mostů na ul. nám. Republiky, na pozemku parc. č. 3362/11, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava,  ve výši 30 % současného ročního nájemného od 01.07.2014 do 30.06.2015 

b) uzavřít s panem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek 
č. 8 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 7. 8. 1996, ve znění vzorového 
dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/63 

 

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/903 
  
Usnesení číslo: 5081/RMOb1014/77/14 

04/OM/13

k usnesení č. 4930/RMOb1014/75/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce /////////////////// o snížení nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1799/903 
v Ostravě – Moravské Ostravě, Puchmajerova 1799/9 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu z 
nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1799/903 o výměře 21,91 m2, umístěné v 1. 
nadzemním podlaží domu čp. 1799 na ul. Puchmajerova č. or. 9, na pozemku parc. č. 
464/20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve výši 30 % současného ročního 
nájemného od 01.07.2014 do 30.06.2015 

b) uzavřít s paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek č. 10 
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 15. 8. 1996, ve znění vzorového dodatku 
VZOR-D-01 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na projednání souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení služebnosti inženýrské 
sítě a uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě v souvislosti s uložením plynovodní p řípojky v rámci stavby „P řípojka 
STL plynovodu pro objekt, č.p. 3247, k.ú. P řívoz” (lokalita ul. Úprkova) 
  
Usnesení číslo: 5082/RMOb1014/77/14 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit společnosti DUNAJ - OSTRAVA CZ s.r.o. se sídlem Ostrava - Přívoz, 
Palackého 963/11, PSČ 702 00, IČ: 26808366, souhlas s uložením a realizací plynovodní 
přípojky v rámci stavby „Přípojka STL plynovodu pro objekt p.č. 3247, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/63 

k.ú. Přívoz“ v částech pozemků p. p. č. 130/22 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p. p. č. 452/1 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. p. č. 130/22 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p. p. č. 452/1 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve prospěch budovy bez čp/če, stavba pro výrobu 
a skladování, stojící na pozemcích p. č. st. 3246, st. 3247 a st. 3248, pozemku p. č. st. 3247 
zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p. č. st. 3248 zastavěná plocha a nádvoří vše 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve společném jmění 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////, a pozemku p. č. st. 3246 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ve vlastnictví /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
spočívající v právu umístit, provozovat a udržovat plynovodní přípojku v částech pozemků 
budoucího povinného o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného 
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i 
započatý běžný metr plynovodní přípojky, přičemž budoucí oprávnění uhradí společně a 
nerozdílně náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 29.08.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/63 

 

  
  

Nabídka k odkoupení pozemku parc. č. 2260/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Hornopolní – Noviná řská) 
  
Usnesení číslo: 5083/RMOb1014/77/14 

04/OM/16

k usnesení č. M1014/1003/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí nabídku pana /////////////////////////////////////////////////////////, na prodej pozemku 
parc. č. 2260/3 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
za cenu 126 000,- Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) nevyužít nabídku pana //////////////////////////////////////////////////////////k odkoupení  pozemku 
parc. č. 2260/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 126 m2  v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava od, za cenu 126 000,- Kč do vlastnictví statutárního města Ostrava 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření 
smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene k zemní p řípojce NN 
v rámci stavby „Ostrava, p řepojení PROKOND, NN” (lokalita ul. Žofinská) 
  
Usnesení číslo: 5084/RMOb1014/77/14 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035, souhlas s umístěním a realizací zemní přípojky NN v rámci 
stavby „Ostrava, přepojení PROKOND, NN” v části pozemku parc. č. 3585/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro 
účely územního souhlasu stavby ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/63 

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3585/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, spočívající 
v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat zemní přípojku NN o výměrách 
v rozsahu dle geometrického plánu jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
zemní přípojky NN, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1)
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2014

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží jiných 
vlastník ů v k.ú. Moravská Ostrava a k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5085/RMOb1014/77/14 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka: 

a) pozemek parc. č. 2051/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

b) pozemek parc.č. 3836 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

c) pozemek parc.č. 3893 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

d) pozemek p.č.st. 2017 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 56 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/63 

2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost paní ///////////////// o poskytnutí slevy z nájemného za pronajaté nebytov é 
prostory v Ostrav ě-Přívoze, Kosmova 624/5 
  
Usnesení číslo: 5086/RMOb1014/77/14 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ze dne 4. 3. 2014 o 
poskytnutí slevy z nájemného za pronajaté nebytové prostory v Ostravě-Přívoze, Kosmova 
624/5, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////slevu z 
nájemného za pronajaté nebytové prostory v Ostravě-Přívoze, Kosmova 624/5 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost o p řevod nebytových jednotek se spoluvlastnickými podíl y na 
spole čných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obe c Ostrava
  
Usnesení číslo: 5087/RMOb1014/77/14 

04/OM/20

k usnesení č. M1014/1009/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí  žádosti o koupi nebytových jednotek spolu se spoluvlastnickým právem 
k podílům na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava,  obec 
Ostrava  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) neschválit záměr převést jednotku č. 1872/902 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 1872, 
28. října 114, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/63 

č. 2620/42 ve výši 1587/111303  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a ponechat dům 
na seznamu domů prodávaných pouze po bytových jednotkách včetně garáží  a ateliérů 
schválený usnesením zastupitelstva městského obvodu č. 210/6 ze dne 23.9.2003 

c) neschválit záměr převést jednotku č. 1823/903 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 1823, 
Tyršova 12, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 
464/16 ve výši 9580/115365  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a ponechat dům na 
seznamu domů prodávaných pouze po bytových jednotkách včetně garáží  a ateliérů 
schválený usnesením zastupitelstva městského obvodu č. 210/6 ze dne 23.9.2003 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Žádost o prodej pozemku parc. č. 1479/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nádražní – Gorkého) 
  
Usnesení číslo: 5088/RMOb1014/77/14 

04/OM/21

k usnesení č. M1014/0477/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

 
a) vzít na vědomí žádost společnosti  Z+M PROPERTY a.s., Ostrava - Moravská Ostrava, 

Valchařská 3261/17, PSČ 702 00,  IČ 29381967 o koupi pozemku parc. č. 1479/10 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul Nádražní, Gorkého) ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1479/10 ostatní 
plocha, zeleň o výměře 126 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/63 

 

2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu vlastníka s ousedního pozemku s umíst ěním 
a realizací stavby „Oplocení“ (lokalita ul. Skladiš tní) 
  
Usnesení číslo: 5089/RMOb1014/77/14 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit statutárnímu městu Ostrava, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 Ostrava, 
IČ 008 45 451, souhlas vlastníka sousedních pozemků p. č. st. 2010, zastavěná plocha 
a nádvoří a p. p. č. 952, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, s umístěním a realizací stavby “Ostravské muzeum městské hromadné dopravy -
Nové oplocení při ulici Skladištní” pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu § 96 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, dle zákresu do katastrální mapy obsaženého v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemek p. č.st. 663, k.ú. P řívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5090/RMOb1014/77/14 

04/OM/23

k usnesení č. M1014/1002/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/63 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k záměru města prodat pozemek p.č.st. 663 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p.č.st. 663 zastavěná plocha 
a nádvoří, zbořeniště o výměře 263 m2 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Žádost o prodej pozemk ů v k.ú. Moravská Ostrava, obec  Ostrava pod 
stavbami cizího vlastníka 
  
Usnesení číslo: 5091/RMOb1014/77/14 

04/OM/24

k usnesení č. M1014/1001/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035 o odkoupení 
pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na nichž stojí stavby bez čp/če 
(trafostanice) ve vlastnictví žadatele, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na nichž stojí stavby bez čp/če 
(trafostanice) ve vlastnictví cizího vlastníka: 

- parc.č. 295/3      - zast. plocha a nádvoří o výměře 34 m2 

- parc.č. 392/10    - zast. plocha a nádvoří o výměře 70 m2 

- parc.č. 1013/100 - zast. plocha a nádvoří o výměře 39 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/63 

- parc.č. 1311/2    - zast. plocha a nádvoří o výměře 60 m2 

- parc.č. 1581/21   - zast. plocha a nádvoří o výměře 42 m2 

- parc.č. 2620/92   - zast. plocha a nádvoří o výměře 56 m2 

- parc.č. 3474/2     - zast. plocha a nádvoří o výměře 34 m2 

- parc.č. 4146/1      - zast. plocha a nádvoří o výměře 42 m2 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového  řízení 
  
Usnesení číslo: 5092/RMOb1014/77/14 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů 

a) č. 2 v domě č. p. 1765 Dostojevského 5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální    výši 65,- Kč/m2/měsíc, přičemž jako příslušenství 
bytu bude zahrádka, (parc. č. 1501/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava) o celkové 
výměře 32,56 m2, která je dostupná pouze z uvedeného bytu a stanovit koeficient 0,1 pro 
výpočet nájemného za užívání zahrádky, 

b) č. 46 v domě č. p. 2992 Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 70,- Kč/m2/měsíc, 

c) č. 14 v domě č. p. 1902 Verdunská 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální    výši 70,- Kč/m2/měsíc , s možností kompenzace 
nákladů na opravy bytu vlastním nákladem ve výši max. 300 000,- Kč s podmínkou 
uzavření smluv “Smlouvy o složení peněžních prostředků při sjednání smlouvy 
o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“ 
a “Smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní 
smlouvy“ s vybranými žadateli a provedení úprav v rozsahu stanoveném přílohou č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/63 

předloženého materiálu,   

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 “Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního 
 města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2014 – 04) 

  
2) stanovuje  
  

u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený 
velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných 
a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

byt o velikosti maximální počet osob 

0+1 2 os. 

1+1 2 os. 

2+1 do  60 m
2

 2 os. 

 2+1 nad 60 m
2
 3 os. 

3+1  do 90 m
2
 4 os. 

3+1 nad 90 m
2
 5 os. 

4+1 nad 90 m
2
  6 os. 

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/63 

 

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Sokolská t řída 1934/69 
  
Usnesení číslo: 5093/RMOb1014/77/14 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce ////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, Sokolská třída 1934/69 ve znění přílohy č. 1 

  
2) schvaluje  
  

záměr poskytnout paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
slevu z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1934/901 o výměře 72,89 m2 umístěné v 1. 
podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č.p. 1934 na ul. Sokolská třída č. or. 69 stojícího na 
pozemku parc. č. 1024/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 30% současného 
ročního nájemného od 01.09.2014 do 31.08.2015  

  
3) ukládá  
  
  realizovat bod 2) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2206/19, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Josefa Brabce) 
  
Usnesení číslo: 5094/RMOb1014/77/14 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///  část pozemku parc. č. 2206/19 ostatní plocha, zeleň o výměře 7 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování prodejního stánku, na dobu 
neurčitou, za nájemné ve výši 14 000,- Kč/rok, za podmínky, že žadatel uhradí za dobu 
bezesmluvního užívání části pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 
nájemného, a to od 1.4.2014 do dne uzavření nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvu ve 
znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/63 

 

2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014

  
  

Návrh na řešení bytové situace uživatele bytu č. 9 v dom ě s č. p. 972 na ulici 
Zákrejsova č. or. 9 v k. ú. P řívoz obec Ostrava - úsp ěšného klienta projektu 
Prevence bezdomovectví, v souladu s následnou konce pcí projektu Prevence 
bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 5095/RMOb1014/77/14 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

doporučení Armády spásy v ČR k uzavření smlouvy o nájmu bytu //////////////////////////, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 30. 6. 2014 nájem bytu č. 9 se sníženou kvalitou, sestávajícího z kuchyně 
a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 972, na ulici Zákrejsova č. or. 9, který je 
součástí pozemku p. č. st. 966 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava sjednaný s Armádou spásy 
v ČR, IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 5, a to dohodou o ukončení 
nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o 
nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003 k bytu č. 8, sestávajícího z 
kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 997, na ulici Jungmannova č. or. 
7, který je součástí pozemku p. č. st. 997 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to na dobu určitou 
v délce šest měsíců, s účinností od 1.7. 2014 do 31. 12. 2014 a s možností prodlužování 
sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, tj. do 30. června a do 31. prosince každého 
dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z 
uzavřené nájemní smlouvy, to vše s podmínkou že před uzavřením příslušné smlouvy bude 
uzavřena dohoda dle bodu 2. písm. a) tohoto usnesení a jmenovaná uhradí pronajímateli 
jistotu stanovenou na čtyřnásobek nájemného a nájemní smlouvu uzavře nejpozději 30. 6. 
2014 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodu 2. písmeno b) tohoto usnesení dohodou, ve 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 45/63 

výši 45,02 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu zvláštního ur čení č. 26 v dom ě 
zvláštního ur čení s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, který stojí na 
pozemku parc. č. 4063, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5096/RMOb1014/77/14 

04/OM/29

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 26 v domě zvláštního určení na ulici 
Gajdošova 2638/39b v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení, ve znění VZOR_NSB_004 k bytu 
zvláštního určení č. 26, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím, v domě zvláštního určení s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, 
který stojí na pozemku p. č. 4063 v k . ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu určitou v délce 
dvanácti měsíců, s účinností od 1. 7. 2014 do 30. 6. 2015 a s možností prodlužování 
sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, tj. do 30. června každého dalšího 
navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 
nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že příslušnou nájemní smlouvu jmenovaný uzavře 
nejpozději 1. 7. 2014 

b) stanovit nájemné pro byt zvláštního určení č. 26 v domě zvláštního určení s č. p. 2638, 
na ulici Gajdošova č. or. 39b v Ostravě – Moravské Ostravě dohodou, ve výši 
52,65 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu 
bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování 
nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující 
průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 46/63 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.07.2014

  
  

Žádost spole čnosti MENS SANA, o.p.s. o pr onájem bytu č. 1 v do mě 
s č. p. 945, na ulici Macharova č. or. 9, který stojí na pozemku p. č. st. 943 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava za ú čelem poskytování bydlení klient ům sociální 
služby podpora samostatného bydlení 
  
Usnesení číslo: 5097/RMOb1014/77/14 

04/OM/32

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti MENS SANA, o.p.s., ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít se společností MENS SANA, o.p.s., IČ 654 69 003, se sídlem Ukrajinská 1533/13, 
708 00 Ostrava smlouvu o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu k bytu 
č. 1 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 945, na ulici 
Macharova č. or. 9 v k. ú. Přívoz obec Ostrava, který stojí na pozemku p. č. st. 943 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro účely realizace doprovodného sociálního programu 
neziskové organizace v oblasti poskytování bydlení s názvem Podpora v oblasti bydlení 
pro osoby s duševním onemocněním, a to na dobu určitou s účinností od 1. 7. 2014 
do 30. 6. 2015 a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu o dvanáct 
kalendářních měsíců, tj. vždy k 30. červnu každého dalšího navazujícího roku, budou-li 
nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy a smlouvy 
o spolupráci č. OM-2013/004 ze dne 17. 7. 2013, to vše s podmínkou že organizace 
před uzavřením nájemní smlouvy uhradí pronajímateli jistotu ve výši dvojnásobku 
nájemného a smlouvu uzavře nejpozději 1. 7. 2014 

b) stanovit nájemné pro byt č. 1 v domě s č. p. 945, na ulici Macharova č. or. 9 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava dohodou, ve výši 53 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku 
následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může 
pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 
vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 
rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

c) vydat souhlas s uzavíráním smluv o podnájmu k bytu č. 1 v domě s č. p. 945, na ulici 
Macharova č. or. 9 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s klienty vybranými v souladu se 
smlouvou o spolupráci č. OM/2013/004 ze dne 17. 7. 2013, a to po celou dobu trvání 
nájemního vztahu s MENS SANA, o.p.s. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 47/63 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.07.2014

  
  

Návrh pronájmu pozemku p. č.st. 125/2, k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
ulice Hlu čínská) 
  
Usnesení číslo: 5098/RMOb1014/77/14 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
pozemek p.č.st. 125/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 68 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
svěřený městskému obvodu, za účelem užívání pozemku pod stavbou cizího vlastníka č.p. 
1133 obchod v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 17 000,-
Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 29.08.2014

  
  

Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty pronajímané formou výb ěrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 5099/RMOb1014/77/14 

04/OM/34

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 
určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby 
nájmu o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 
z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínek složení jistoty ve výši 
šestiměsíčního nájemného před uzavřením nájemní smlouvy  

aa) na byt č. 14, velikosti 1 + 1, plocha 39,1 m2, se standardním vybavením, 
v 5. nadzemním podlaží domu Arbesova 1060/11, Ostrava-Přívoz, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 48/63 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 60 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 
nájemce na 2 osoby 

ab) na byt č. 29, velikosti 3 + 1, plocha 67,68 m2, se standardním vybavením, 
v 6. nadzemním podlaží domu Hornopolní 2851/49, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////, se stanovením nájemného ve výši 76 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob 
v domácnosti nájemce na 4 osoby 

ac) na byt č. 3, velikosti 2 + 1, plocha 66,95 m2, se standardním vybavením, 
ve 2. nadzemním podlaží domu Jílová 2025/23, Ostrava - Moravská Ostrava, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 60 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 
nájemce na 3 osoby 

ad) na byt č. 2, velikosti 1 + 1, plocha 46,55 m2, se standardním vybavením, 
v 1. nadzemním podlaží domu Macharova 1035/21, Ostrava-Přívoz, s 
panem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 60 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 
nájemce na 2 osoby  

ae) na byt č. 75, velikosti 3 + 1, plocha 66,73 m2, se standardním vybavením, 
ve 14. nadzemním podlaží domu Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 60 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 
nájemce na 4 osoby 

af) na byt č. 83, velikosti 0 + 1, plocha 30,19 m2, se standardním vybavením, 
v 15. nadzemním podlaží domu Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 75 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 
nájemce na 2 osoby 

 ag) na byt č. 1, velikosti 4 + 1, plocha 98,25 m2, se standardním vybavením, 
v 1. nadzemním podlaží domu Na Můstku 1068/2, Ostrava-Přívoz, 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////// se stanovením nájemného ve výši 50 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob 
v domácnosti nájemce na 5 osob 

ah) na byt č. 5, velikosti 1 + 1, plocha 39,91 m2, se standardním vybavením, 
v 1. nadzemním podlaží domu Poštovní 345/23, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 49/63 

nájemného ve výši 97 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 
nájemce na 2 osoby 

náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 
stanovením nájemného ve výši 96 Kč/m2/měsíc 

ai) na byt č. 4, velikosti 1 + 1, plocha 45,25 m2, se standardním vybavením, 
ve 2. nadzemním podlaží domu Senovážná 1560/2, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 
stanovením nájemného ve výši 62 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob 
v domácnosti nájemce na 2 osoby 

aj) na byt č. 10, velikosti 1 + 1, plocha 53,24 m2, se standardním vybavením, 
ve 3. nadzemním podlaží domu Sládkova 372/8, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 60 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 
nájemce na 2 osoby 

ak) na byt č. 4, velikosti 1 + 1, plocha 49,68 m2, se standardním vybavením, 
ve 2. nadzemním podlaží domu Spodní 2148/30, Ostrava - Moravská Ostrava, 
se slečnou ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 50 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 
nájemce na 2 osoby 

al) na byt č. 6, velikosti 1 + 1, plocha 41,20 m2, se standardním vybavením, 
v 3. nadzemním podlaží domu Šafaříkova 286/12, Ostrava-Přívoz, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 60 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce na 2 osoby  

b) snížit nájemné 

ba) u bytu č. 3 v domě Jílová 2025/23, Ostrava - Moravská Ostrava, na částku 
35 Kč/m2/měsíc, a to na dobu od uzavření nájemní smlouvy do 31. 12. 2015 a za 
podmínky uzavření dodatku ve vzorovém znění dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu s nájemcem /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

bb) u bytu č. 4 v domě Spodní 2148/30, Ostrava - Moravská Ostrava, na částku 
35 Kč/m2/měsíc, a to na dobu od uzavření nájemní smlouvy do 31. 12. 2015 a za 
podmínky uzavření dodatku ve vzorovém znění dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu s nájemcem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v měsíci květnu 2014 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 50/63 

nájemní smlouvu: 

- na byt č. 56 v domě Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava 

- na byt č. 7 v domě Na Můstku 1068/2, Ostrava-Přívoz 

- na byt č. 7 v domě Nádražní 544/168, Ostrava-Přívoz  

- na byt č. 12 v domě Orebitská, Ostrava-Přívoz 

- nabyt č. 6 v domě Spodní 2146/34, Ostrava - Moravská Ostrava 

- na byt č. 3 v domě Spodní 2151/24, Ostrava - Moravská Ostrava 

- na byt č. 1 v domě Špálova 439/12, Ostrava-Přívoz  

- na byt č. 2 v domě Vaškova 2626/21, Ostrava - Moravská Ostrava  

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 k nájemní smlouv ě č. 1527/2009/OMR (lokalita 
Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 5100/RMOb1014/77/14 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 11527/2009/OMR ze dne 11.12.2009,  kterým se sníží výše nájemného ze 
současných 250,- Kč/m2/rok + DPH na 180,-Kč/m2/rok a změní se účel nájmu z parkování a 
přístupové komunikace na přístup k vlastní nemovitosti za podmínky umístění oplocení nebo 
betonové zábrany na pronajaté části pozemku, znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu dodatku č. 1  dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 51/63 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na  pronájem části pozemku parc. č. 3550/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 5101/RMOb1014/77/14 

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  část pozemku 
parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 144 m2, v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava,   dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za 
účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za 
nájemné 1 728,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3574 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Škroupova) 
  
Usnesení číslo: 5102/RMOb1014/77/14 

04/OM/37

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti VIERZON s.r.o., se sídlem Miroslava Bajera 6036/9, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČ 02669013 o pronájem části pozemku parc. č. 3574 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 5 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 
a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 
tohoto materiálu 

  
2) rozhod la 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 52/63 

  
pronajmout společnosti VIERZON s.r.o., se sídlem Miroslava Bajera 6036/9, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČ 02669013 část pozemku parc. č. 3574 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 5 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování 
zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné 60,- Kč/rok a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014

  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3503/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice P řívozská) 
  
Usnesení číslo: 5103/RMOb1014/77/14 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  část pozemku 
parc. č. 3503/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2, v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava,  dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za 
účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za 
nájemné 24,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 53/63 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost o stanovisko ke koupi budovy č. p. 1663 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 5104/RMOb1014/77/14 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke 
koupi budovy č. p. 1663  občanská vybavenost v k. ú. Moravská Ostrava, obec  Ostrava za 
cenu 11 259 000,- Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko ke koupi  budovy č. p. 1663 občanská vybavenost v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava do vlastnictví statutárního města Ostrava za cenu 11 259 000,- Kč 
od společnosti Hutnictví železa, a.s., se sídlem Praha lO Strašnice, Krátká 39, IČ 47115998 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost  o koupi pozemk ů jejichž sou částí jsou budovy v k. ú. P řívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Dobrovského) 
  
Usnesení číslo: 5105/RMOb1014/77/14 

04/OM/40

k usnesení č. M1014/1008/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti M & M reality holding a.s., se sídlem Krakovská 1675/2, 
Nové Město, Praha 1, IČ 27487768, o koupi domu č. p. 112, Dobrovského 31 a č. p. 89, 
Dobrovského 68 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 54/63 

b) neschválit záměr prodat pozemek p.č.st. 987 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 196 
m2 jehož součástí je stavba č. p. 112 bydlení a pozemek p.č.st. 989 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 183 m2 jehož součástí je stavba č. p. 89 bydlení vše v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava     

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Žádost  spole čnosti STYL MODA s.r.o. o ukon čení nájmu nebytových prostor 
v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Reální 1859/4 
  
Usnesení číslo: 5106/RMOb1014/77/14 

04/OM/41

k usnesení č. 4762/RMOb1014/73/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti STYL MODA s.r.o., IČ 29257867 o ukončení nájmu nebytových prostor 
v domě č. p. 1859 ul. Reální  č. or. 4, který je součástí pozemku par. č. 452/2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

nevyhovět žádosti a neukončit dohodou nájem nebytových prostor v domě č. p. 1859 
ul. Reální  č. or. 4, který je součástí pozemku par. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, sjednaný na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor OBH-II-NSNP-2004-2 ze 
dne 25. 2. 2004 se společností STYL MODA s.r.o., se sídlem Poděbradovo nám. 1374/8a, 
796 01 Prostějov, IČ 29257867 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 55/63 

 

  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu zvláštního ur čení č. 50 v dom ě 
zvláštního ur čení s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, který stojí na 
pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5107/RMOb1014/77/14 

04/OM/42

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 50 v domě zvláštního určení Gajdošova 2638/39b 
v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 50, 
sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě zvláštního určení 
s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, který stojí na pozemku p. č. 4063 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////, a to na dobu určitou s účinností od 1. 7. 2014 do 30. 6. 2015 a 
s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, tj. do 30. června 
každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající 
z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že jmenovaní příslušnou nájemní 
smlouvu uzavřou nejpozději 1. 7. 2014 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodu 2. písmeno a) tohoto usnesení dohodou, 
ve výši 52,65 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.07.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 56/63 

 

  
  

Návrh na uzav ření dohody o narovnání za bezesmluvní užívání pozem ku 
p.č.st. 1610/3 v k.ú. P řívoz, obec Ostrava (Dobrovského) 
  
Usnesení číslo: 5108/RMOb1014/77/14 

04/OM/43

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dohodu o narovnání za bezesmluvní  užívání pozemku p.č.st. 1610/3 zastavěná plocha 
a nádvoří v k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 29.08.2014

  
  

Žádosti o výkon domovnické činnosti v míst ě bydlišt ě 
  
Usnesení číslo: 5109/RMOb1014/77/14 

04/OM/44

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové dohody o výkonu domovnické 
činnosti s: 

a) panem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o výkonu domovnické 
činnosti v domech Božkova 986/63 a Božkova 969/65, v Moravské Ostravě, se stanovením 
odměny ve výši 1 000,00 Kč/měsíc, formou slevy z nájmu bytu 

b) paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o výkonu domovnické 
činnosti v domě Křišťanova 802/8, v Ostravě-Přívoze, se stanovením odměny ve 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 57/63 

výši 600 Kč/měsíc, formou slevy z nájmu bytu 

c) panem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o výkonu 
domovnické činnosti v domě Žofie Podlipské 215/3, v Ostravě-Přívoze, se stanovením 
odměny ve výši 900 Kč/měsíc, formou slevy z nájmu bytu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2014

  
  

Stanovisko k pronájmu částí pozemku parc. č. 4246/13, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy (lokalita 
ulice Jantarová a nám ěstí Biskupa Bruna) 
  
Usnesení číslo: 5110/RMOb1014/77/14 

04/OM/45

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k pronájmu částí pozemku parc. č. 4246/13 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 50 m2, 200 m2 a 6 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádek 
u restauračního zařízení a kontejneru sloužícího k umístění reklamy propagující provozovnu, 
na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost o souhlas s umíst ěním vnit řního komunika čního vedení ve řejné 
komunika ční sít ě dle § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů do budovy Hornopolní 2851/49, 
Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5111/RMOb1014/77/14 

04/OM/46

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti PODA a. s., IČ 258 16 179, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
28. října 1168/102, PSČ 702 00, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 58/63 

2) souhlasí  
  

se vstupem do budovy a s umístěním vnitřního komunikačního vedení veřejné komunikační 
sítě dle § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění 
pozdějších přepisů v budově Hornopolní 2851/49, Ostrava - Moravská Ostrava, stojící na 
pozemku parc. č. 2202/70 zastavěná plocha a nádvoří pro společnost PODA a.s., 
IČ 258 16 179, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 702 00, ve 
znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za jednorázovou úhradu 3 000 Kč 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na ukon čení nájmu části pozemku parc. č. 3575/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava dohodou a návrh zám ěru na pronájem části pozemku 
parc. č. 3575/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lo kalita ulice 
Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 5112/RMOb1014/77/14 

04/OM/47

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

ukončit nájem části pozemku parc. č. 3575 nově označený jako pozemek parc. č. 3575/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 35 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě 
nájemní smlouvy č. 10398/2013/OM ze dne 26.4.2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
18.6.2013 se společností BERNIES IRISH PUB s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Poděbradova 826/27, PSČ 702 00, IČ 29381860 dohodou ke dni 30.6.2014 a uzavřít dohodu 
o ukončení nájmu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 59/63 

4) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 35 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou  

  
5) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací staveb „P řístavba Domu 
umění - Galerie 21. století-bourací práce” a „P řístavba Domu um ění - Galerie 
21. století”, uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení 
věcných b řemen - služebností a uzav ření smluv o smlouvách budoucích 
o zřízení věcných b řemen - služebností na pozemcích v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Švabinského a J urečkova) 
  
Usnesení číslo: 5113/RMOb1014/77/14 

04/OM/49

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit Moravskoslezskému kraji, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 
Ostrava 2, IČ: 70890692, souhlas s umístěním a realizací stavby „Přístavba Domu umění -
Galerie 21. století - bourací práce” a inženýrských objektů IO 01.1 Přeložka NTL 
plynovodu DN 300, IO 01.2 Přepojení ul. vpustí, IO 02 Komunikace, zpevněné plochy, 
chodníky, v rámci stavby „Přístavba Domu umění - Galerie 21. století” vše na částech 
pozemku parc. č. 384/2, ostatní plocha, ostatní komunikace a IO 06 Vodovodní přípojka na 
části pozemku parc. č. 384/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního řízení ve smyslu ust. § 86 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu   

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 384/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch pozemku parc. č. 375/1, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 
PSČ 702 00, Ostrava 2, IČ: 70890692, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat 
a udržovat vodovodní přípojku (IO 06 Vodovodní přípojka) o výměrách v rozsahu jejího 
zaměření dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úplatu 1.000,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě 
uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 60/63 

materiálu   

c) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 384/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., se 
sídlem Ústí nad Labem, Klišská 940, PSČ 401 17, IČ: 27295567, spočívající v právu mít 
umístěnou, provozovat a udržovat přeložku plynárenského zařízení (IO 01.1 Přeložka NTL 
plynovodu DN 300) o výměře v rozsahu jejího zaměření dle geometrického plánu, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr přeložky plynárenského zařízení, přičemž investor 
stavby Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 
Ostrava 2, IČ: 70890692 uhradí úplatu za zřízení věcného břemene + zákonná sazba DPH 
a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu    

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1a), 1b) 
a 1c) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2014

  
  

Informace ke zpráv ě z provedeného interního auditu na odboru  majetkovém  
  
Usnesení číslo: 5114/RMOb1014/77/14 

04/OM/50

k usnesení č. M1014/1085/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí zprávu o zjištěních z vykonaného auditu ve věci „Prověření odvolání proti 
usnesení a žádosti o přezkoumání návrhu na uzavření kupních smluv na koupi 
spoluvlastnických podílů pozemku parc.č. 2674/49 pod bytovým domem č.p. 2772, 2773, 
2774 (Zelená 51, 53, 55), k.ú. Moravská Ostrava“, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu  

b) ponechat v platnosti usnesení č. 0432/ZMOb1014/11/12 ze dne 7.12.2012, kterým bylo 
rozhodnuto o prodeji spoluvlastnických podílů pozemku 2674/49, k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, za 50% z ceny stanovené znaleckým posudkem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 61/63 

  
2) uklá dá 
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s vyjád řením vlastníka pozemku pro zá pis 
vlastnického práva do katastru nemovitostí ke stavb ě garáže v souladu se 
zaměřením stavby garáže dle geometrického plánu č. 4668-78/2014 a návrh 
záměru pronájmu části pozemku (lokalita ul. Gajdošova) 
  
Usnesení číslo: 5115/RMOb1014/77/14 

04/OM/51

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas 
s vyjádřením vlastníka pozemku pro zápis vlastnického práva ke stavbě garáže, která je 
postavena na části pozemku parc. č. 2957/1, ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz v souladu se zaměřením stavby garáže dle geometrického plánu č. 
4668-78/2014 

  
2) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2957/1, ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava o výměře 23 m2 nově označeného jako pozemek parc. č. 2957/43, který 
vznikl na základě geometrického plánu č. 4668-78/2014 rozdělením pozemku parc. č. 2957/1, 
vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v geometrickém plánu 
č. 4668-78/2014 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu za účelem pronájmu pozemku 
pod stavbou garáže na dobu neurčitou     

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Bernfeldovou k podpisu vyjádření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 62/63 

 

  
  

Návrh na vydání Sazebníku úhrad za poskytování info rmací  
  
Usnesení číslo: 5116/RMOb1014/77/14 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 5.6.2014 Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999, Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní období 
roku 2014 ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 05.06.2014

  
  

Stanovení po čtu členů zastupitelstva  
  
Usnesení číslo: 5117/RMOb1014/77/14 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu stanovit podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, počet členů zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz pro volební období let 2014 - 2018 na 35. 

  
2) ukládá  
  

starostovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 19.06.2014

  
  

Návrh organiza čního zabezpe čení 21. zasedání Zastupitelstva m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 5118/RMOb1014/77/14 

07/OVV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 19. června 2014, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 63/63 

  
  

Návrh na p řidělení ve řejné zakázky „ Redakční práce, zajišt ění fotografií, 
grafická p říprava zpravodaje Centrum” 
  
Usnesení číslo: 5119/RMOb1014/77/14 

07/OVV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Redakční práce, zajištění fotografií, grafická příprava 
zpravodaje Centrum” a uzavřít smlouvu o dílo se společností MAFRA, a.s., se sídlem Praha 5, 
Karla Engliše 519/11, IČ 45313351 za cenu  ve výši 34.975 Kč měsíčně bez DPH ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

 


